REQUERIMENTO N° __2633_________/2021

ASSUNTO: Requer à Mesa Diretora, com aquiescência do Soberano Plenário, na forma

regimental, com base no art. 116 do Regimento interno da Assembleia Legislativa do Estado

do Amazonas, a realização de Audiência Pública no dia 22 de junho de 2021 às 09h, no

Barracão da igreja católica do Município de Humaitá - AM, para debater e tratar sobre as

políticas públicas do Distrito de Realidade, localizado a 100km do Município de  Humaitá –

BR 319.

Senhor Presidente,

Senhoras Deputadas,

Senhores Deputados;

JUSTIFICATIVA

Apresento aos nobres pares requerimento para realização de Audiência Pública, que deverá

ser realizada no dia 22 de junho às 09h, no Barracão da igreja católica do Município de

Humaitá - AM, ressaltando que o objetivo da audiência é debater e tratar sobre as políticas

públicas do Distrito de Realidade, localizado a 100km do Município de  Humaitá – BR 319.

Portanto, requeiro apoio dos nobres pares para aprovação deste Requerimento.

Assim, pelos pressupostos, requeiro à Mesa Diretora da casa, com a Aquiescência do

Soberano Plenário, na forma regimental, seja realizada Audiência Pública no dia 22 de junho

de 2021 às 09h, no Barracão da igreja católica do Município de Humaitá - AM, para debater e

tratar sobre as políticas públicas do Distrito de Realidade, localizado a 100km do Município

de  Humaitá – BR 319.

PLENÁRIO RUY ARAÚJO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS, em
Manaus, 16 de junho de 2021.

REPUBLICANOS

PÁGINA 2